[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __24.11.2006.____ №  __97____
(принято   на    66-ом    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.
О   внесении   изменений   в   решение

городской     Думы     от     25.11.2005.

№ 96 «Об установлении ставок налога

на    имущество     физических    лиц».

В соответствии со ст. ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение городской Думы от 25.11.2005. № 96 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц», изложив его в следующей редакции:

« Р Е Ш Е Н И Е

от  __25.11.2005.__  №   ___96___

(принято   на   53-ем    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.

О налоге на имущество физических лиц.

В соответствии со ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса, ст. 3 Закона Российской Федерации от 09.12.1991. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Закона РФ от 22.12.1992. № 4178-1; Федеральных законов от 11.08.1994. № 25-ФЗ, от 27.01.1995. № 10-ФЗ, от 17.07.1999. № 168-ФЗ, от 24.07.2002. № 110-ФЗ, от 22.08.2004. № 122-ФЗ), ст. 55 Устава г. Великие Луки, городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Великие Луки».

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения:

	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	Жилые помещения
	Строения, помещения, сооружения, не относящиеся к  жилищному фонду

	1
	2
	3

	До 300000 рублей
	0,1
	0,1

	от 300001 до 400000 руб.
	0,2
	0,2

	от 400000 до 500000 руб.
	0,3
	0,3

	от 500001 до 600000 руб.
	0,4
	0,4

	от 600001 до 700000 руб.
	0,55
	0,55

	от 700001 до 800000 руб.
	0,7
	0,7

	от 800001 до 900000 руб.
	0,85
	0,85

	от 900001 до 1000000 руб.
	1,0
	1,0

	от 1000001 до 2000000 руб.
	1,25
	1,25

	от 2000001 до 5000000 руб.
	1,5
	1,5

	Свыше 5000000 руб.
	2,0
	2,0

Если у налогоплательщика в собственности имеется несколько строений, помещений, сооружений, то налог исчисляется с суммарной инвентаризационной стоимости каждого типа объектов.

3. Считать утратившим силу решение Великолукской городской Думы            № 139 от 27.12.1999. «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» с момента вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в городских печатных средствах массовой информации.
 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева                                                                        И. А. Житков

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева